Memorando 9.672/2024

De: Debora A. - DS-AUD

Para: DF-DIRFI - Diretoria Finanças

Data: 23/09/2024 às 10:44:16

Setores (CC):

DF-DOC, DF-DIRFI

Setores envolvidos:

DS, DF-DOC, DF-SEMP, DS-AUD, DF-DIRFI

Suplementação de recursos - cancelamentos de empenhos Restos a Pagar 2023

Prezados,

Considerando o Memorando 8.684/2024 - Cancelamento de Empenhos de Restos a Pagar - 2023, o qual gerou a anulação
dos saldos dos empenhos de Restos a Pagar 2023;

Tendo em vista a disponibilidade de recursos oriundos desses cancelamentos, solicitamos a suplementação dos
valores nas respectivas dotações de fonte 5, conforme segue:

CANCELAMENTO DE
EMPENHOS DE RESTOS 2023 -
FONTE 5

FICHA 2023 DESCRIÇÃO FICHA 2024 VALOR

Ficha 630 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

MAC - TETO MUNICIPAL
REDE SAÚDE MENTAL -
MAT. CONSUMO

Ficha 478 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

 R$
52.741,82

Ficha 530 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

APS - ASSIST.
FARMACÊUTICA -
MEDICAMENTOS

Ficha 390 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

 R$
13.663,65

Ficha 575 - 3.3.90.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

APS - AÇÃO ESTRATÉGICA -
SAÚDE BUCAL - SERV.
TERC. PJ

Ficha 431 -  3.3.90.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 R$
77.759,29

Ficha 576 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

APS - INC. TEMPOR. - MAT.
CONSUMO

Ficha 10.557 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

 R$
22.651,48

Ficha 577 - 3.3.90.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

APS - INC. TEMPOR. - SERV.
TERC. PJ

Ficha 10.557 - 3.3.90.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

 R$
280.988,81

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
IM

O
N

I C
A

M
A

R
G

O
 R

O
C

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

ro
qu

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
48

6-
F

3B
A

-4
77

5-
B

82
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

48
6-

F
3B

A
-4

77
5-

B
82

0

Ficha 642 - 3.3.90.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MAC - INC. TEMPOR. -
SERV. TERC. PJ

Ficha 488 - 3.3.90.39.00.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 R$ 8.050,81

   TOTAL
 R$
455.855,86

Atenciosamente,

_

Débora Cássia Silva Negrão da Silveira Moraes Andrade

Chefe de Serviço de Saúde - SCAA

Anexos:
Cancelamento_Empenho_Restos_2023.xlsx

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
IM

O
N

I C
A

M
A

R
G

O
 R

O
C

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

ro
qu

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
48

6-
F

3B
A

-4
77

5-
B

82
0

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

48
6-

F
3B

A
-4

77
5-

B
82

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3486-F3BA-4775-B820

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SIMONI CAMARGO ROCHA (CPF 183.XXX.XXX-90) em 23/09/2024 16:59:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saoroque.1doc.com.br/verificacao/3486-F3BA-4775-B820